

**Nr 242.**

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1946.

Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till tillverkning av syntetiskt gummi.*

(Statsutskottets utlåtande nr 113.)

**Till Konungen.**

I propositionen nr 188 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 8 mars 1946, föreslagit riksdagen att å riksstaten för budgetåret 1946/47 under elfte huvudtiteln till Tillverkning av syntetiskt gummi anvisa ett reservationsanslag av 3 000 000 kronor.

Departementschefen har framhållit, att det givetvis vore vanskligt att bedöma, huruvida de utgifter, som komme att åsamkas statsverket genom en fortsättning av tillverkningen av syntetiskt gummi, vore tillräckligt motiverade ur beredskapssynpunkt. Efter övervägande av vad i förevarande ärende förekommit har departementschefen likväl funnit sig böra förorda, att tillverkningen av syntetiskt gummi fortsatte vid båda fabrikerna med väsentligt inskränkt produktion intill utgången av juni 1946 samt vid en av fabrikerna med halv produktion tills vidare under hela budgetåret 1946/47, dock att, så snart avgörande träffats mellan de i det föregående omförmälda båda tillverkningsmetoderna, tillverkningen skulle inskränkas till den av fabrikerna, där den valda metoden brukades.

Vid den prövning riksdagen ägnat förevarande spørsmål har riksdagen funnit det tveksamt, huruvida tillverkningen såsom reservförrådsnämnden föreslagit snarast borde inställas eller den av departementschefen förordade vägen borde beträdas. Med hänsyn till de i ärendet föreliggande omständigheterna har riksdagen likväl ansett sig icke böra motsätta sig bifall till Kungl. Maj:ts ifrågakvarande förslag.

Vad departementschefen i övrigt i detta sammanhang anfört och föreslagit föranleder icke någon erinran eller något uttalande från riksdagens sida.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Tillverkning av syntetiskt gummi för budgetåret 1946/47 under elfte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 3 000 000 kronor.

Stockholm den 18 maj 1946.

Med undersätlig vördnad.